
 

 

Religion och civilsamhälle: risk eller resurs? 
 

Onsdagen den 5 december 2018 kl. 9:30 
Religionsvetenskapens dag 

 

Sverige beskrivs ofta som ett av världens mest sekulariserade länder. Men under de 
senaste decennierna har religion fått en ny synlighet i politiska debatter, media och 
samhället i stort. Frågor om moskébyggen, religiösa friskolor och religionsfrihet 
debatteras flitigt och här ställs ofta olika intressen mot varandra. Sveriges religiösa 
landskap har förändrats påtagligt genom global migration, och nya religiösa 
grupperingar etablerar sig och bidrar till ett mer pluralistiskt religiöst landskap. Även 
det civila samhället, med sina folkrörelser, föreningar och religiösa organisationer, 
genomgår stora förändringar. Hur ser det religiösa civilsamhället och det svenska 
samhällskontraktet ut i ett historiskt perspektiv? Hur möter vi olika behov som ställs 
mot varandra? Handlar religionsfrihet om att få utöva sin religion synligt? Eller 
handlar religionsfrihet om att slippa bli påmind om andra som vill utöva sin religion? 
Detta väcker nya och ibland komplicerade frågor. Hur kan skola, kommun, 
myndigheter och politiker hantera den nya synligheten av religion?  
 
Mot denna bakgrund inbjuds du till en heldagskonferens på Karlstads universitet den 
5 december där senaste forskningen i frågor som rör religion och civilsamhälle i ett 
historiskt och samtida perspektiv kommer presenteras (se bifogat program för mer 
information). Medverkande är bland annat Lars Trägårdh, Katarina Plank och 
Fredrik Wenell. 
 
 
Datum: 5 december 2018, kl. 9:30-15:00 
Plats: Karlstad Universitet, sal: 11D 257 
Kostnad: Konferensen är gratis och vi bjuder på fika. Lunch inhandlas på egen 
hand. 
 
 
Anmäl dig till konferensen via mail: linnea.lundgren@kau.se  
Sista anmälningsdag: 20 november 2018 
 

 

 

Varmt välkommen! 
Sprid gärna vidare inbjudan 

mailto:linnea.lundgren@kau.se


 

 

Program 
 

Onsdagen den 5 december 2018 kl. 9:30 -  Religionsvetenskapens dag 
 

 

9:30  Inledning: Välkomnande av Katarina Plank, ämnesföreträdare för 

religionsvetenskap vid Karlstads universitet.  

 

9:40 Risk eller resurs – vad säger den senaste forskningen om religion och 

civilsamhälle?  Linnea Lundgren, doktorand vid Ersta Sköndal Bräcke högskola & 

universitetsadjunkt vid Karlstads universitet 

 

10:30  Fika  

 

10:45 Det religiösa civilsamhället och det svenska samhällskontraktet i ett 

historiskt och jämförande perspektiv. Lars Trägårdh, professor vid Ersta 

Sköndal Bräcke högskola  

 

11.30  Karlstads moské – förhandlingar om islam i Värmland. Klas Lindahl, 

lärarstudent i religionsvetenskap, presenterar en antologi baserad på ett projekt med 

studentbaserad forskning utförd vid Karlstads universitet. 

 

12:00 Lunch  

 

13:00 Frigörelse och underordning - genus och religiös omsorg i ett historiskt 

perspektiv. Rebecka Andersén, doktorand vid Ersta Sköndal Bräcke högskola 

 

13: 15 Konfessionella friskolor - samhällsproblem eller mänsklig rättighet? Fredrik 

Wenell, Teol dr, lektor vid Örebro Teologiska högskola. 

 

14:00  Matvanor i den mångreligiösa skolan – religionsfrihet, hälsoideal och 

postkristna mönster.  Katarina Plank, FD, Karlstads universitet. 

 

14:30 Paneldiskussion/frågor 

 

15:00 Dagen avslutas 

 

 

 

OBS: Med reservation för eventuella ändringar 

 
 
 
 
 


